
Projekt

z dnia  12 stycznia 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIASTA KROSNA

z dnia .................... 2018 r.

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017r. poz. 1523) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875; zm. poz. 2232)

uchwala się co następuje:
§ 1. 1. Ogłasza się tekst jednolity uchwały w sprawie opłaty targowej.
2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1, nastąpi w formie Obwieszczenia Rady 

Miasta Krosna z dnia 26 stycznia 2018 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 
uchwały w sprawie opłaty targowej, zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej 
uchwały.

§ 2. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
2. Obwieszczenie, o którym mowa w § 1 ust. 2, podlega ogłoszeniu

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.
3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie 

na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Miasta Krosna oraz poprzez zamieszczenie jej treści 
na stronie internetowej www.krosno.pl.
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O B W I E S Z C Z E N I E   

R A D Y  M I A S T A  K R O S N A   

z dnia 26 stycznia 2018 r.  

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie opłaty targowej 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017r. poz. 1523) ogłasza się 

w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały Nr XVIII/353/15 Rady Miasta 

Krosna z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie opłaty targowej ( Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego 

z 2015r .poz.  3785  ), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych:  

1) uchwałą Nr XLIII/952/17 Rady Miasta Krosna z dnia 30 maja 2017 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego, poz.  2201 );  

2) uchwałą Nr LII/1115/2017 Rady Miasta Krosna z dnia 29 listopada 2017 r. zmieniającą 

uchwałę w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego, poz. 4333  );  

- zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszego obwieszczenia.  

2. Treść tekstu jednolitego nie obejmuje:  

1) § 2 i § 3 uchwały Nr XLIII/952/17 Rady Miasta Krosna z dnia 30 maja 2017 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie opłaty targowej  (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego, poz. 2201 ), które 

stanowią:   

 „§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krosna.  

   §3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa   Podkarpackiego.”; 

2) § 2 i § 3 uchwały Nr  LII/1115/2017 Rady Miasta Krosna z dnia 29 listopada 2017 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego, poz. 4333), 

które stanowią:  

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krosna.  

§3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa   Podkarpackiego, z mocą od dnia 1 stycznia 2018r.”. 
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Załącznik  do obwieszczenia  
Rady Miasta Krosna  
z dnia 26 stycznia  2018 r.  

Uchwała Nr XVIII/353/15  

Rady Miasta Krosna z dnia 30 listopada 2015 r.  

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 i art.41 ust.1  ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017r. poz. 1875;zm. poz. 2232)1 

oraz art.  15 ust.1, art. 19 pkt 1 lit.a, pkt 2 i pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych ( Dz. U. z 2017r. poz. 1785 )2 w związku z pkt 4 lit.a obwieszczenia 

Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 9 sierpnia 2017r. w sprawie górnych stawek 

kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2018r. ( M.P. poz. 800 ) uchwala się, co 

następuje:  

§ 1 

 Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

 

1) stragan  -  obiekt niebudowlany stanowiący urządzenie targowiskowe przewoźne 

lub przenośne przeznaczone do czasowego użytkowania, przeniesienia lub 

przewozu, posiadający własną konstrukcję i zadaszenie, umocowany z gruntem 

poprzez prowizoryczne zakotwienie (stoły zakryte z własną konstrukcją i 

zadaszeniem posiadające prowizoryczne zakotwienie itp.), 

 

2) stół  -  obiekt  niebudowlany stanowiący urządzenie targowiskowe przewoźne lub 

przenośne przeznaczone do czasowego użytkowania, przeniesienia lub przewozu, 

posiadający własną konstrukcję, zadaszony lub nie zadaszony, nie zakotwiony w 

gruncie (stoły zakryte z własną konstrukcją i zadaszeniem, stoły odkryte, przenośne, 

konstrukcji metalowej, mogą być składane lub stałe, nie zakotwione w gruncie itp.), 

 

3) szczęka  -   obiekt  niebudowlany stanowiący urządzenie targowiskowe przewoźne 

lub przenośne konstrukcji stalowej z hermetycznie wykonanymi ścianami z blachy, 

przeznaczone do czasowego użytkowania, przeniesienia lub przewozu, nie związane 

trwale z gruntem, 

 

4) przewoźny obiekt handlowy nie będący pojazdem silnikowym  nie podlegający 

prawu budowlanemu  -   obiekt  niebudowlany stanowiący urządzenie targowiskowe 

przewoźne lub przenośne przeznaczone do czasowego użytkowania, przewozu 

                                                           
1
 W brzmieniu ustalonym w obwieszczeniu Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 15 września 

2017r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017r. poz. 
1875 ) z uwzględnieniem zmian ogłoszonych w Dz..U. poz. 2232. 
2
 
W brzmieniu ustalonym w obwieszczeniu Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 15 września 2017r. w 

sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz..U. z 2017r. poz. 1785 )
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(przyczepy, przyczepy campingowe i barakowozy oparte na płytach betonowych lub 

ruchome, kontenery przewoźne do celów handlowych itp.). 

 

§ 2 

 

1.  Wprowadza się opłatę targową. 

2. Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 

organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, zwanych dalej „osobami 

oraz jednostkami”, dokonujących sprzedaży na targowiskach, z wyłączeniem osób 

i jednostek, które są podatnikami podatku od nieruchomości w związku z 

przedmiotami opodatkowania położonymi na targowiskach.  

 

§ 3 

 

Ustala się dzienne stawki opłaty targowej pobieranej od osób oraz jednostek 

dokonujących sprzedaży płodów rolnych i artykułów do  produkcji rolnej na 

targowiskach w Krośnie w następującej wysokości: 

 

1. Przy sprzedaży z wozu konnego (od wozu)  -  3,00 zł. 

2. Przy sprzedaży z wjazdem samochodem (od samochodu):  

    1) osobowym  -  5,00 zł, 

    2) osobowym z przyczepą  -  7,00 zł, 

    3) dostawczym o ładowności do 1,5 t  -  9,00 zł, 

    4) dostawczym o ładowności powyżej 1,5 t do poniżej 12 t  -  22,00 zł, 

    5) dostawczym o ładowności równej lub wyższej niż 12 t  -  40,00 zł. 

3. Przy sprzedaży z wjazdem ciągnikiem rolniczym (od ciągnika rolniczego) - 9,00zł. 

4. Przy sprzedaży: 

1) ze straganów, przewoźnych obiektów handlowych nie będących    pojazdami 

silnikowymi i nie podlegających prawu budowlanemu, z obiektów budowlanych 

dokonywanej przez osoby i jednostki niebędące podatnikami podatku od 

nieruchomości od tych obiektów, poza obiektami budowlanymi od których 

opłacany jest podatek od nieruchomości, w pasie targowiska przylegającym do 

obiektu budowlanego o szerokości powyżej 1 metra od jednej ściany frontowej 

tego obiektu, a w przypadku braku ściany – od jednej frontowej konstrukcji 

podtrzymującej więźbę dachową, z gruntów, placów, skwerów, ulic, 

chodników-ciągów  pieszych oraz innych miejsc (za 1 m2 powierzchni)  -  2,00 

zł, 

    2)  ze szczęki (od szczęki)  -  4,00 zł, 

    3)  na stołach (za 1m2  powierzchni)  -  2,00 zł, 

4)  obnośnej z ręki, kosza, wiadra, wózka ręcznego, warzyw, jagód, grzybów, 

kwiatów itp. (od osoby)  -  3,00 zł, 

    5)  kwiatów ciętych i doniczkowych (za 1m2  powierzchni)  -  4,00 zł, 

    6)  pozostałej  -  2,00 zł. 
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§ 4 

 

Ustala się dzienne stawki opłaty targowej pobieranej od osób oraz jednostek 

dokonujących sprzedaży artykułów spożywczych na targowiskach w Krośnie w 

następującej wysokości: 

 

1. Przy sprzedaży z wjazdem samochodem (od samochodu): 

    1)  osobowym  -  8,00 zł, 

    2)  dostawczym o ładowności do 1,5 t  -  12,00 zł, 

3)  o ładowności powyżej 1,5 t  -  27,00 zł. 

 

2.  Przy sprzedaży: 

1) ze straganów, przewoźnych obiektów handlowych nie będących    pojazdami 

silnikowymi i nie podlegających prawu budowlanemu, z obiektów 

budowlanych dokonywanej przez osoby i jednostki niebędące podatnikami 

podatku od nieruchomości od tych obiektów, poza obiektami budowlanymi od 

których opłacany jest podatek od nieruchomości, w pasie targowiska 

przylegającym do obiektu budowlanego o szerokości powyżej 1 metra od 

jednej ściany frontowej tego obiektu, a w przypadku braku ściany – od jednej 

frontowej konstrukcji podtrzymującej więźbę dachową, z gruntów, placów, 

skwerów, ulic, chodników-ciągów  pieszych oraz innych miejsc (za 1 m2 

powierzchni)  -  2,00 zł,                         

     2)  ze szczęki (od szczęki)  -  6,00 zł, 

     3)  na stołach (za 1m2  powierzchni)  -  2,00 zł, 

     4)  obnośnej   -  2,00 zł, 

     5)  pozostałej  -  5,00 zł. 

§ 5 

 

Ustala się dzienne stawki opłaty targowej pobieranej od osób oraz jednostek 

dokonujących sprzedaży choinek, zniczy, dywanów, sprzętu AGD, mebli i innych 

towarów o dużych gabarytach na targowiskach w Krośnie w następującej wysokości: 

 

1. Przy sprzedaży na placu (od zajętej powierzchni): 

    1)  do 5 m2  włącznie  -  8,00 zł, 

    2)  powyżej   5 m2  do 10 m2  włącznie  -  13,00 zł, 

    3)  powyżej 10 m2  do 15 m2  włącznie  -  18,00 zł, 

    4)  powyżej 15 m2  (za 1 m2 powierzchni)  -  2,00 zł. 

2.  Przy sprzedaży ze samochodu (od samochodu): 

    1)  osobowego  -  14,00 zł, 

    2)  dostawczego o ładowności do 1,5 t  -  21,00 zł, 

    3)  dostawczego o ładowności powyżej 1,5 t  -  31,00 zł. 
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§ 6 

 

Ustala się dzienne stawki opłaty targowej pobieranej  od osób oraz jednostek 

dokonujących sprzedaży innych artykułów niż określone w § 3, § 4 i § 5 na 

targowiskach w Krośnie w następującej wysokości: 

 

1.  Przy sprzedaży od każdej wystawionej na sprzedaż sztuki: 

     1)  konie, bydło  -  4,00 zł, 

     2)  trzoda chlewna, cielęta, źrebięta, owce, kozy, króliki, drób  -  2,00 zł. 

2.  Przy sprzedaży z wozu konnego (od wozu)  -  4,00 zł. 

3.  Przy sprzedaży z wjazdem samochodem (od samochodu): 

    1)  osobowym  -  12,00 zł, 

     2)  dostawczym o ładowności do 1,5 t  -  18,00 zł, 

     3)  pozostałych o ładowności powyżej 1,5 t  -  25,00 zł. 

4. 3Przy sprzedaży: 

1)  ze straganów, przewoźnych obiektów handlowych nie będących    pojazdami 

silnikowymi i nie podlegających prawu budowlanemu, z obiektów budowlanych 

dokonywanej przez osoby i jednostki niebędące podatnikami podatku od 

nieruchomości od tych obiektów, poza obiektami budowlanymi od których opłacany 

jest podatek od nieruchomości, w pasie targowiska przylegającym do obiektu 

budowlanego o szerokości powyżej 1 metra od jednej ściany frontowej tego obiektu, 

a w przypadku braku ściany – od jednej frontowej konstrukcji podtrzymującej więźbę 

dachową, z gruntów, placów, skwerów,ulic, chodników-ciągów  pieszych oraz innych 

miejsc (za 1 m2 powierzchni)  -  1,00 zł, 

2)  ze szczęki (od szczęki)  -  5,00 zł 

     3)  ze stelaży ubraniowych (za 1 m bieżący)  -  5,00 zł, 

     4)  na stołach (za 1m2 powierzchni)  -  1,00 zł, 

     5)  produkcji małej gastronomii (od stoiska, punktu, przyczepy)  -  8,00 zł, 

     6)  obnośnej  -  2,00 zł, 

7)  ze stelaży okularów (za każdy rozpoczęty 1 m bieżący zajętej powierzchni)  -                 

2,00 zł, 

     8)  pozostałej  -  4,00 zł, 

 

 

§ 7 

 

1. Powierzchnię straganu, przewoźnego obiektu handlowego nie będącego 

pojazdem silnikowym i nie podlegającego prawu budowlanemu, stołu i powierzchnię 

przy sprzedaży określonej w § 3 ust.4 pkt 1, 3  i pkt 5, w  § 4 ust.2 pkt 1 i 3, w § 5 

ust.1 pkt 4 oraz w  § 6 ust.4 pkt 1 i 4 zaokrągla się do pełnych metrów kwadratowych 

                                                           
3
 W brzmieniu ustalonym przez  § 1pkt 1 uchwały Nr LII/1115/17 Rady Miasta Krosna z dnia 29 listopada 

2017r. zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty targowej (dz. Urz. Woj. Podkarpackiego poz. 4333 ), która 
weszła w życie od dnia 1 stycznia 2018r. 
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w ten sposób, że powierzchnię wynoszącą mniej niż 0,50 m2  pomija się, a 

powierzchnię wynoszącą 0,50 m2  i więcej podwyższa się do pełnych m2 . 

2.4 Powierzchnię przy sprzedaży określonej w  § 6 ust.4 pkt 3 i 7 zaokrągla się do 

pełnych metrów bieżących w ten sposób, że powierzchnię wynoszącą mniej niż 0,50 

m pomija się, a powierzchnię 0,50 m i więcej podwyższa się do pełnych metrów 

bieżących. 

§ 8 

1. Opłatę targową pobiera się niezależnie od należności przewidzianych w odrębnych 

przepisach za korzystanie z urządzeń targowych oraz za inne usługi świadczone 

przez prowadzącego targowisko, a także niezależnie od innych opłat, do których 

ponoszenia zobowiązane są osoby i jednostki dokonujące sprzedaży na 

targowiskach. 

2. Obowiązek uiszczenia opłaty targowej powstaje z chwilą przystąpienia do 

dokonywania sprzedaży na targowisku. 

3. W przypadku dokonywania sprzedaży towarów różnych branż, dla których 

stosowane są różne stawki opłaty targowej, pobiera się odpowiednio najwyższą ze 

stawek.  

4.  Zwalnia się od opłaty targowej: 

1) sprzedaż (ekspozycję towarów w celu reklamy) na targowiskach w Krośnie 

dokonywaną poza obiektem budowlanym od którego opłacany jest podatek od 

nieruchomości, w pasie targowiska przylegającym do obiektu budowlanego o 

długości jednej ściany frontowej tego obiektu, a w przypadku braku ściany – o 

długości jednej frontowej konstrukcji nośnej podtrzymującej więźbę dachową i 

o szerokości 1 metra od tej ściany bądź konstrukcji nośnej, 

 2) sprzedaż prowadzoną na imprezach kulturalno-oświatowych, sportowych, 

promocyjnych, wystawienniczych, charytatywnych oraz związanych z 

uroczystościami religijnymi, 

 3)5 sprzedaż mleka. 

 

 

§ 9 

 

Zawiadomienie o wysokości opłat targowych należy umieścić na targowiskach w 

widocznym miejscu. 

 

§ 10 

 

1. Opłata targowa płatna jest w dniu dokonywania sprzedaży na targowiskach. 

                                                           
4
 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały Nr LII/1115/17 Rady Miasta Krosna z dnia 29 listopada 

2017r. zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego poz. 4333 ), która 
weszła w życie od dnia1 stycznia 2018r. 
5
 W brzmieniu ustalonym przez  § 1 uchwały nr XLIII/952/17 Rady Miasta Krosna z dnia 30 maja 2017r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Podk.  poz.. 2201   ), który wszedł w życie 
23 czerwca 2017r. 
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2. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

3.6 Inkasentem będzie Krośnieńskie Stowarzyszenie Motorowe w Krośnie. 

4. Wyznacza się inkasentom termin płatności pobranej opłaty targowej na właściwy 

rachunek bankowy Gminy Miasto Krosno: 

1)  do dnia 10 każdego miesiąca, za okres pierwszych 10 dni miesiąca, 

2)  do dnia 20 każdego miesiąca, za okres następnych 10 dni danego miesiąca, 

3)  do ostatniego dnia każdego miesiąca, za okres pozostałych dni miesiąca. 

5. W przypadku, gdy wyznaczony stosownie do ust.4 termin wpłaty przypada na 

sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy, wpłaty te dokonywać należy w 

pierwszym dniu roboczym następującym po wyznaczonym terminie. 

6.7 Określa się wynagrodzenie za inkaso dla Krośnieńskiego Stowarzyszenia 

Motorowego w Krośnie w  wysokości 65 % sumy wpływów uzyskanych z opłat. 

7.8 Inkasent  dokonując poboru opłaty targowej, każdorazowo potwierdza jej pobranie 

bloczkiem opłaty targowej wydanym przez Urząd Miasta Krosna,  opatrzonym 

nadrukiem tego Urzędu i odpowiednim numerem, stanowiącym druk ścisłego 

zarachowania. 

§ 11 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krosna. 

§ 12 

 

                  Traci moc uchwała Nr LXXI/1213/10 Rady Miasta Krosna z dnia 29 

października 2010 r. w sprawie opłaty targowej (Dz.Urz.Woj.Podk.  Nr 114, poz. 2106 

z późn.zm.).  

 

 

 

§ 13 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 

2016r. 

 

 

                                                           
6
 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 lit. a uchwały Nr LII/1115/17 Rady Miasta Krosna z dnia 29 

listopada 2017r. zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego poz. 
4333 ), która weszła w życie od  dnia 1 stycznia 2018r. 
7
 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 lit. b uchwały Nr LII/1115/17 Rady Miasta Krosna z dnia 29 

listopada 2017r. zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego poz. 
4333 ), która weszła  w życie od  dnia 1 stycznia 2018r. 
8
 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 lit. c   uchwały Nr LII/1115/17 Rady Miasta Krosna z dnia 29 

listopada 2017r. zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego poz. 
4333 ), która weszła  w życie od  dnia 1 stycznia 2018r. 
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